Sexto, transiit **Euphratem**, et venit in Mesopotamiam. Paulus ante ad Cilicias fines venerat et Arabianum; quoniodū nunc in Mesopotamiam? et ex Assyriâ cùm veniat, adēd que ex ipsa, quæ ad Tigrim est, Nino, si Euphrat transit, quoniodū in Mesopotamiam et non ex Mesopotamia potius venisse dicitur. Videbile itineris ordo non servatur. Sed, ut sapere alibi, possent præterita haec per plus quam perfecta verit: transiit Euphrat, venerat in Mesopotamiam, et, ut in Graeco est, διδει, pertansierat Mesopotamiam. **Torres** Mambre fortè dicitur ob aliquam cum eo similitudinem, qui per convallem Mambre, de qua Genes. 15, vers. 18, et cap. 14, vers. 13, flueret juxta Hebron. In Compleutensibus vocatur γεγαῖρος Ἀρβων, in Romanis Ἀρβων. Videatur esse fluvius qui, Ptolemaio lib. 5, cap. 10, ξελόπας, Straboni lib. 16, et Ammanni lib. 15, **Aboras**. Neque inusitatum, ut fluvii torrentes vocentur, quemadmodum exponit, lib. 1, Strabo. Unde et apud Lucanum, lib. 9. Magnus:

Non muti Pyramidum tumulis evulsus Amasis
Atque ali reges Nitro terrorunt natabunt?
Hanc verò Aboram, volunt quidam esse Oho-
bar apud Ezechiem cap. 4. Caeterum ab eo
distant longissimè Ambones, de quibus Strabo
lib. 4, Florus libro 3, Livilo Epitome lib. 68, usque ad mare, intelligo non Persicum, sed
Cilicum.

Septimo, occupavit terminos ejus, maris vi-
debat à Cilicia usque ad fines Japhi, qui fines
sunt ad austrum. Significari videatur **Joppe** qua
hodi vocatur **Japha**, et à barbaris **Zapha**,
prout monet ad caput 16, lib. 5 Ptolemaei,
Pirekheimerus. Plinius, libro 5, cap. 13:
Vicus, ait, **Joppe** Pheniciæ, antiquior ter-
raram inundatione, ut ferunt. Est in Jo-
sepho lib. 2 Belli, 42, alla **Iazap**.

Octavo, abduxitque omnes filios **Madian**. Hi
sunt Arabes, ut in Exodi cap. 2, dictum est:
Nulli, ait S. Hieronymus in Ezechielis 2,
cubulum est Madianitas et totam eremi va-
estiatam adjacente terra Arabia, qui habent
camelorum greces, omniumque et caprarum
multitudines, et his opibus videntur. Quod
et terra Israel in Judicium libro accidisse

et narrat historia cap. 6, quando venerunt Ma-
dianæ, et depast sunt usque Gazam omnes
regiones eorum. In Graeco textu, præter
ista quæ in Latino, innuitur etiam Medianitarum
ratio habitandi, τοικούσα τοις μαζάν
και ἑνέργοι τὰ σκανδάλα αὐτῶν και προσίμενα
τὰ μαζήρα και τὸν. Circumcinxit filios Madian, et
combussit tabernacula ipsorum, casaque vastavat.

Nond, post haec descendit in campos Damasci
in diebus messis. Quando præcisæ messis dic-
tur, triticea intelligi solet, ea tamen in Graeco
exprimitur. Hostilia verò hic edidit omnia;
sata exsust, arbores et vites excidit, greges
et armenta, prout in Graeco est, absumpit,
urbes diripiit, agros depopulatus est, juvenes
ipsorum omnes in ore gladii percutiebat, hincque
factum ut occideret timor illius super omnes
inhabitantes terram. Restringitur verò terra
haec in Graeco ad παραλία maritimam, et quibus
pertinetur, adjunguntur, διάτειρα, τοις μαζάν και
Τύρῳ, εἰ κατασκούεται Σεληνή και Οώναι, και πάντες εἰ
κατασκούεται Ιερουσαλήμ, ιερόν Κάρπη
και Λασαλήν. Sidonii, Tyrii, Surri, Oenaei,
Iemnei, Azouli, Ascalonitei, idēque hinc videtur
modus et ratio ejus quod septimo loco
dictum est exponi. Sed quinam **Surri** et **Oeni-**
nei? Quæ nobis Tyrus, ea Hebreis **Tor** est,
et hodi vulgo **Sur**. Si Surri ergo Tyrii essent,
inepte iterationis mendum hic esset. Est et